
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/70/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 6n ust. 1 art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1454) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w §1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć 
w Urzędzie Gminy Turek, ul. Ogrodowa 4, 62-700 Turek w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany, w przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji, będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. 1. Deklarację o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości może złożyć w formie 
elektronicznej wypełniając dedykowany formularz wskazany na stronie Urzędu Gminy Turek, 
www.gmina.turek.pl   lub www.bip.gmina.turek.pl  / zakładka skrzynka podawcza. 

2. Deklarację w formie elektronicznej można złożyć w Urzędzie Gminy poprzez elektroniczną 
Skrzynkę Podawczą lub dostarczając na nośniku elektronicznym. 

3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona ważnym podpisem 
elektronicznym kwalifikowanym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej  (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 162) lub podpisem zaufanym w rozumieniu 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 700 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/128/16 Rady Gminy Turek z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 3111). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                      
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 2
 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XII/70/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

  

 Art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                    
w gminach obliguje Radę Gminy, aby określiła w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Określając powyższy wzór należy kierować się możliwością prawidłowego obliczenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
wynika z podwyższenia obecnych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz 
z wprowadzeniem zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi członków 
rodzin wielodzietnych zamieszkujących na terenie Gminy Turek posiadających ważną „Kartę Dużej 
Rodziny Gminy Turek”, wydaną na podstawie Uchwały VIII/35/15 Rady Gminy Turek z dnia 5 maja 
2015 r. w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Turek”. 

 Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


